
    
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 Edição N° 1552 – Nova Santa Bárbara, Paraná.   Terça-feira, 27 de AGOSTO de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

  I - Atos do Poder Executivo 
EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO  

 
Referente ao Contrato nº 21/2018. 
REF.: Pregão Presencial n.º 19/2018. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Eric Kondo, e a empresa PAULO ROBERTO MOREIRA ME, inscrita no CNPJ 
sob n° 11.214.840/0001-73, com sede na Rua Armando Michelato, 480 - CEP: 86300000 - Bairro: Conj Fortunato Sibin, Cornélio Procópio/PR. 
 
OBJETO: Contratação de serviços de oficineiros. 
 
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 08 (oito) meses, ou seja, até 04/05/2020. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 17.830,32 (dezessete mil, oitocentos e trinta reais e trinta e dois centavos), mensais, totalizando R$ 142.642,56 (cento e quarenta e dois 
mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos) 
 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 27/08/2019. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2019 
 

 De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 60/2019, referente ao processo de 
dispensa de licitação, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS OFICIAIS NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, conforme 
solicitação feita pela Secretaria de Administração, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do inciso II, do artigo 26 e 24 da Lei 8666/93 e posteriores 
alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 

Nova Santa Bárbara PR, 27/08/2019. 
 

Eric Kondo 

PREFEITO MUNICIPAL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019 - SRP 

 

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e dezenove (2019), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas 
atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 32/2019, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de recarga de 
cilindros de oxigênio medicinal, para Secretaria Municipal de Saúde, a favor da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: CELIA LOURDES SALES ROQUE DA 
SILVA, CNPJ n° 81.128.506/0001-82, num valor total de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 219/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: MADALENA BARROS DA SILVA CARVALHO 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor (R$): R$ 250,00  
Destino: CASCAVEL-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 1 (UMA) DIÁRIA SEM PERNOITE NO VALOR DE R$ 100,00 (CEM REAIS) PARA GASTOS COM ALIMENTAÇÃO A 

ASSISTENTE SOCIAL MADALENA BARROS DA SILVA CARVALHO E MAIS R$ 150,00,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS) PARA 
DESPESAS COM COMBUSTIVEL, EM VIAGEM A CIDADE DE CASCAVEL-PR, COM SAÍDA DIA 28/08/2019 E RETORNO NO MESMO 
DIA, ONDE IRA ACOMPANHAR OS PAIS DO ADOLESCENTE MATHEUS HENRIQUE CUNHA DE SOUZA PARA VISITA E TRATAR DE 
ASSUNTOS SOBRE A ALTA DO MESMO NO INICIO DO MES DE SETEMBRO DE 2019, QUE SE ENCONTRA INTERNADO NO 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DO OESTE DO PARANA. 

Data do Pagamento: 27/08/2019 
Nº do Pagamento: 6248/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 27 de AGOSTO de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1552/2019 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 220/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: PRISCYLLA MIUKI TAKAO 
Cargo: PSICÓLOGA 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: CASCAVEL-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 1 (UMA) DIÁRIA SEM PERNOITE NO VALOR DE R$ 100,00 (CEM REAIS) , PARA GASTOS COM ALIMENTAÇÃO A 

PSICOLOGA PRISCYLLA MIUKI TAKAO, EM VIAGEM A CIDADE DE CASCAVEL-PR, COM SAÍDA DIA 28/08/2019 E RETORNO NO 
MESMO DIA, ONDE IRA ACOMPANHAR OS PAIS DO ADOLESCENTE MATHEUS HENRIQUE CUNHA DE SOUZA PARA VISITA E 
TRATAR DE ASSUNTOS SOBRE A ALTA DO MESMO NO INICIO DO MES DE SETEMBRO DE 2019, QUE SE ENCONTRA INTERNADO 
NO HOSPITAL UNIVERSITARIO DO OESTE DO PARANA. 

Data do Pagamento: 27/08/2019 
Nº do Pagamento: 6248/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 221/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A MOTORISTA BENEDITO BITTENCOURT DE ARAUJO JUNIOR, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
Data do Pagamento: 27/08/2019 
Nº do Pagamento: 6252/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

           II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


